fano Zagrabiensi, Bartholoraeo Quinqueecclesiensi, Rey-
naldo Transyluano, Bulcbu Cenadiensi, Benedicto Vara-
diensi Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Dio-
nisio Comite Palatino, Benedicto Aule nostre Curiali Comite, 
Nicolao Magistro Tauarnicorum, Pbila Magistro Dapiferorum, 
Mychaele Magistro Agazonum, Stefano Magistro Pincerna-
rum, et alijs quam pluribus Comitatus et Magistratur teuenti-
bus. Regni nostri anno vicesimo octauo. 

(A győri káptalannak 1397. »octauo die festi Beati Martini con-
fessoris* »Comes Temel et Petrus filij Petri, ac Thomas filius Johan-
nis de Zenthgyurg ; item Georgius et Nicolaus filij Nicolai de Bozyn* 

számára kiadatott átiratából; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

163. 

Béla ifjabb király megerősíti atyja II. Endre adományát 
Tamás Comes Makár bánnak fia számára. 1231. 

Bela Dei gracia Rex, primogenitus Regis Hungarie, 
omnibus presentem paginam inspecturis salutem in uerosalu-
tari. Cum per Diuine inspiracionis gráciám noluntate et aucto-
ritate patris nostri, et maturo Principium terre nostre consilio, 
presente fratre nostro Colomano Rege et Duce tocius Sclauo-
nie causam perpetuitatum discuteremus, in detrimentum Re-
gie Corone donaciones terrarum factas reuocantes; Thomas 
quondam Banus Macharej Comitis filius, tanquam vir descre-
tus et in posterum precauens, super hereditatibus paternis et 
donacionibus Regalibus et terris tytulo empcionis possessis 
aut per sentenciam iustam processu ordinis judiearij eidem 
adiudicatis, nobis priuilegia exhibuit, in quorum tenore merita 
suarum uirtutum, scilicet fidelitatis obsequia, laboris et dolo-
ris sustinencia, uulnerum in hostili conflicti recepció in testi-
moninm fidelitatis, saguinis effusio, et alia acta probitatum 
suarum plenarie eontinebantur. Nos ergo communicato fra-

tris nostri et Prineipum terre nostre consilio, desiderio peti-
cionis sue uolentes satisfacere, omnia instrumenta sua, ut 
semper pacifica gaudeat possessione, confirmamus, quedam 
autem de priuilegijs suis uerbo ad uerbum nostro inseruimus 
priuilegio, quorumdam uero sub restricta breuitate intelligen-
ciám perfecte exprimentes. Priuilegiorum autem confirman-
dorum tenor talis est: 

Andreas stb. (következik II. Endre királynak adomány-
levele, mint fentebb 161. sz. a.) 

Ut ergo omnes lites et controuersio sopiautur, et ueri-
tate teste ordinata donacio nec per calumpniose peruersitatis 
astuciam impediatur, nec per nebulosas falsitatis tenebras 
caliginetur, auctoritate presencium predictarum possessionum 
et donaeionum seriem confirmamus, confirmacionis tytulum 
sibi facientes sigilli nostri munimine roborari. Dátum per 
manus Mathie Prepositi Zagrabiensis Ecclesie aule nostre 
Cancellarij, anno Dominice Incarnacionis M0CC0XXX0I°. 
Pous Tawarnicorum, Andreas filius (így) Serephel Dapifero-
rum, Pousa filio Soulum Agasonum, Michaele Pincernarum 
nostrorum existentibus; Jula fratre Ratholtb Waiawada 
existente.